РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область

Жуковский муниципальный округ Брянской области

 Совет народных депутатов

первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 30.05.2023   №539/40-1

г. Жуковка

                          Об   установлении  показателей, необходимых

для принятия решения о признании граждан

малоимущими  и  предоставления   им

по  договорам  социального  найма   жилых

помещений муниципального жилищного фонда

                          В соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом  Брянской области от 24

июля 2006 года № 66-3 «О порядке признания граждан Брянской области малоимущими с учетом

размера доходов и стоимости их имущества в целях постановки на учет и предоставления им по

договорам социального найма  жилых помещений муниципального жилищного фонда» в целях

организации работы по признанию граждан малоимущими, нуждающимися в улучшении

жилищных условий

Совет народных депутатов Жуковского

муниципального округа Брянской области

           РЕШИЛ:

1.  Установить   с   01.06.2023   года  на территории Жуковского муниципального округа

Брянской области    среднюю  расчетную    рыночную цену   (РЦ)    одного  квадратного метра

площади жилого помещения   в  размере  64503  рубля   для   благоустроенных жилых

помещений.

      2.   В соответствии с произведенным  расчетом  установить с  01.06.2023 года на территории

Жуковского муниципального округа Брянской области следующие пороговые значения дохода,

приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя или одиноко проживающего

гражданина-заявителя, для целей признания граждан малоимущими:

-для одиноко проживающих граждан – 48625 рублей;

-на состав семьи из двух человек – 30943 рублей;

-на состав семьи из трех человек – 26523 рублей;

-на состав семьи свыше трех человек расчет

ПД производить по формуле:

ПД= 0.7 х СЖ х 0.007/0.715

                    0,3 х РС

где: СЖ - расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения по норме

предоставления жилого помещения по договору социального найма;

 РС   -   размер семьи.

     3.  Установить с 01.06.2023 года на территории Жуковского муниципального округа Брянской

области следующие пороговые значения стоимости имущества, находящегося в собственности

членов семьи или одиноко проживающего гражданина-заявителя, подлежащего

налогообложению, для целей признания граждан малоимущими:

        - для одиноко проживающих граждан – 2 128599 рублей;

        - на состав семьи из двух человек – 2 709126 рублей;

         - на состав семьи из трех человек – 3 483162 рубля;

         - на состав семьи свыше трех человек  - 4 644216  рублей,

           увеличивать на   1 161054 рубля за каждого члена семьи.

       5.   Пороговое значение среднемесячного дохода, приходящегося на каждого члена семьи

гражданина-заявителя, пересматривать не реже одного раза в год и в соответствии с действующим

законодательством.

      6. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке, решение распространяется на

правоотношения, возникшие  с 01.06. 2023 года.

      7. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на  постоянный комитет по

бюджету, налогам и экономической реформе  (Антоник В.И.)

 Глава Жуковского муниципального

 округа Брянской области                        В.В. Латышев